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福島高専陸上競技部ＯＢ会会員 各位 

福島高専陸上競技部 

監 督  根本昌樹 

 

ご あ い さ つ 

  

 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より物

心両面からのご支援を頂き誠にありがとうございます。 

今年度も部員数が増えず苦しいチーム状況で活動してまいりました。特に東北高専大会の総合

優勝は男子 15 名と過去最少人数で難しいと考えておりました。しかしながら個々の力を存分に

発揮し優勝を勝ち取ってくれました。これこそが OB の皆様が繋いできた伝統の力なのでしょう

か。不可能を可能にできる不思議な力を感じてました。また、女子も 5 名と少人数ながら久しぶ

りに総合優勝することが出来ました。OB 会の皆様に少しでも良い報告ができることを嬉しく思

っています。釧路市で行われた全国高専大会では残念ながら総合 5 位とやはり全国の壁はそう簡

単ではないことを改めて感じました。その中で、男子 1500ｍで草野航輝（2年）が優勝し今後の

明るい材料もありました。今回の釧路遠征ではＯＢ会より多額の援助を頂きました。学生たちの

負担減になりましたこと改めて御礼申し上げます。令和 7 年度は仙台にて東北高専、大分にて全

国大会が開催予定です。少しでも良い報告が出来るよう努力を重ねていきたいと思います。 

 コロナ禍の中様々な制限を受けながら 5 名の 5 年生が卒業しそれぞれの進路につきます。部活

動が中止、大会中止、等々様々な活動制限の中途中であきらめることなく最後まで努力を重ねて

くれました。新しいスタートラインに立ちそれぞれの道を思い切り走って活躍することを願って

います。私事ですが令和 7年度シーズンをもって福島高専陸上部を卒業します。39年間多くの卒

業生に助けられグラウンドに立ってまいりました。ラストシーズンになりますが最後まで情熱を

失うことなく頑張りたいと思います。 

OB会の皆様のさらなるご健勝を祈念しながらごあいさつとさせて頂きます。  

 

 

 

令和 6年度卒業予定者 

 阿部拓人（電気電子システム工学科・長距離）ネクシオン株式会社 

 笠井真夢（電気電子システム工学科・跳躍）福島高専専攻科 

下山田陽登（化学・バイオ工学科・跳躍）（株）第一三共プロファーマ 

船山優貴（都市システム工学科・中距離）いわき市 

山田勇尊（ビジネスコミュニケーション学科・ハードル）税理士法人常陽経営 

 

以上が今年度卒業予定者です。最後まで努力を重ねてくれました。卒業後はそれぞれの進

路先でさらに努力を重ねてほしいと思います。よろしくお願いします。 

 



種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
1500m 6 4:15.18 草野　航輝 2 5/10
5000m 6 17:01.71 加藤　大輝 3 5/11
三段跳 2 13m18 +2.6 馬上　公佑 3 5/12
400m 8 1:07.07 渋木　柚那 2 5/10
800m 5 2:34.60 渋木　柚那 2 5/12

種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
100m 6 11.41 -1.5 渡部　　旭 4 6/21
400m 7 53.36 船山　優貴 5 6/22
800m 4 2:00.24 草野　航輝 2 6/21

5 2:02.49 船山　優貴 5
1500m 6 4:07.32 草野　航輝 2 6/23
5000m 5 16:23.60 佐藤　幹央 4 6/21

7 16:33.53 加藤　大輝 3
110mH 4 17.92 山田　勇尊 5 6/22 1.067m
400mH 2 57.70 山田　勇尊 5 6/21

3 58.60 松本安友武 4
3000mSC 6 10:58.13 阿部　拓人 5 6/22

4×100mR 2 44.06

笠井　真夢
渡部　　旭
松本安友武
馬上　公佑

5
4
4
3

6/22

4×400mR 1 3:26.99

船山　優貴
松本安友武
馬上　公佑
渡部　　旭

5
4
3
4

6/23

棒高跳 1 3m40 馬上　公佑 3 6/21
走幅跳 2 5m96 +0.1 笠井　真夢 5 6/23
三段跳 1 13m47 +3.7 馬上　公佑 3 6/22

6 12m29 +1.6 笠井　真夢 5
やり投 3 23m85 國井　杏夏 4 6/23

4×100mR 7 55.27

遠藤こはる
三部　天花
佐藤　璃佳
渋木　柚那

1
3
4
2

6/22

走幅跳 7 4m87 +3.9 遠藤こはる 1 6/22

令和６年　主要大会結果
第６９回福島県高等学校体育大会陸上競技　いわき地区予選会

第７７回福島県総合スポーツ大会陸上競技
第７９回福島県陸上競技選手権大会

いわき地区予選会



種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
男子学校対抗 1
400m 3 52.49 松本安友武 4
800m 1 2:01.62 船山　優貴 5

2 2:01.93 草野　航輝 2
3 2:02.79 木村凌太朗 4

1500m 1 4:09.97 草野　航輝 2
2 4:10.68 木村凌太朗 4

5000m 2 16:31.81 佐藤　幹央 4
110mH 2 17.76 -3.8 山田　勇尊 5 1.067m/9.14m

3 18.14 -3.8 渡部　　旭 4 1.067m/9.14m

3000mSC 2 10:53.21 阿部　拓人 5
3 11:37.40 松崎　晃大 1

4×100mR 3 44.44

笠井　真夢
馬上　公佑
松本安友武
下山田陽登

5
3
4
5

4×400mR 2 3:31.52

船山　優貴
松本安友武
馬上　公佑
山田　勇尊

5
4
3
5

走高跳 1 1m83 下山田陽登 5
棒高跳 1 3m50 馬上　公佑 3
三段跳 1 13m35 +1.8 馬上　公佑 3
やり投 2 40m29 松本安友武 3
女子学校対抗 1
100m 3 14.49 -1.7 渋木　柚那 2
800m 1 2:31.63 渋木　柚那 2

4×100mR 2 55.58

遠藤こはる
三部　天花
佐藤　璃佳
渋木　柚那

1
3
4
2

走幅跳 1 4m88 +1.8 遠藤こはる 1
2 4m36 +1.9 佐藤　璃佳 4

やり投 1 25m60 國井　杏夏 4

種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
800m 2 1:58.74 草野　航輝 2 8/26
1500m 3 4:11.63 草野　航輝 2 8/24
5000m 8 18:17.88 吉田　翔太 2 8/25
3000mSC 7 12:00.91 松崎　晃大 1 8/26
走幅跳 8 4m95 松﨑　史弥 1 8/25
800m 7 2:36.60 渋木　柚那 2 8/26
走幅跳 5 4m88 遠藤こはる 1 8/24

第6１回東北地区高等専門学校体育大会陸上競技
（山形・小真木原陸上競技場）

第６４回福島県高等学校新人体育大会陸上競技大会　いわき地区大会 



種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
男子学校対抗 5
800m 3 2:01.34 船山　優貴 5 9/8

6 2:03.47 草野　航輝 2
1500m 1 4:16.25 草野　航輝 2 9/7

7 4:18.72 木村凌太朗 4 9/7
5000m 8 16:18.89 佐藤　幹央 4 9/8
400mH 4 56.78 山田　勇尊 5 9/8
走高跳 3 1m85 下山田陽登 5 9/7

4×100mR 6 55.68

遠藤こはる
渋木　柚那
佐藤　璃佳
三部　天花

1
2
4
3

9/8

走幅跳 4 4m77 -1.0 遠藤こはる 1 9/8

種目 順位 記録 風速 氏名 学年 日付 備考
1500m 2 4:10.53 木村凌太朗 4 10/26
5000m 1 15:40.75 草野　航輝 2 10/27

8 16:02.33 佐藤　幹央 4 10/27
400mH 4 58.46 山田　勇尊 5 10/27 0.914m

6 1:01.78 松本安友武 4 10/27 0.914m

スウェーデンR 6 2:37:87

佐藤　璃佳
遠藤こはる
三部　天花
渋木　柚那

4
1
3
2

10/27

走幅跳 5 4m75 +1.5 遠藤こはる 1 10/26

いわき地区秋季陸上競技選手権大会

第５９回全国高等専門学校体育大会陸上競技
第５９回日本高等専門学校陸上競技対校選手権大会

（北海道・釧路市民陸上競技場）





LINE オープンチャットへの登録について 

 大会情報や結果，OB 会告知等の情報共有のために LINE オープンチャットに「福島

高専陸上部 OB 会」を作成しましたので，下記 QR コードから是非ご登録下さい．  

 

『OpenChat（オープンチャット）』について 

 興味関心事や日常生活に密着した話題についてトークルームの中で会話や情報交換

を楽しむサービスです。LINE の友だち交換をしなくてもみんなで会話を楽しんだり、

情報をキャッチしたりできるため、幅広い場面で快適・便利にコミュニケーションをと

ることができます。 

 

オープンチャットのいいところ： 

・トークルームごとに異なるプロフィールを設定できる 

・自分がどんなトークルームに参加しているのか、LINE の友だちにはバレない 

・トークルームに入ったら、何かを話さなくても、会話を眺めているだけでも OK 

 

問合せ先 

福島高専 機械システム工学科 鈴木茂和 ssuzuki@fukushima-nct.ac.jp 



事務局よりお願い 

 

１ ＯＢ会ＨＰについて 

 いわき陸協のサーバーにＯＢ会のＨＰを作成しました．ＨＰにもＯＢ会報を掲載してい

ますのでご覧ください． 

https://gold.jaic.org/iwaki/FNCT/ 

 

２ 連絡先等について 

 住所やメールアドレスに変更がありましたら下記からご連絡ください．新たにメールに

よる送付を希望される方もこちらからメールアドレスをご連絡ください． 

 

https://forms.office.com/r/TtawfHQtwp 

 

３ ＯＢ会費納入のお願い 

 下記口座に会費（5,000 円）の納入をお願い致します． 

 

 銀行名 東邦銀行 谷川瀬支店 

 口座番号 普通 466248 

 名義 福島高専陸上部ＯＢ会 

 

４ ＯＢ会開催予定について 

 下記の通り OB 会の開催を予定しています 

 日時 2026 年 1 月 2 日（金）16:00～ 

 場所 いわきワシントンホテル 

 詳細は改めてご連絡します 

 

５ 東北高専大会について 

 日程：2025 年 7 月 5 日（土） 

 会場：仙台市陸上競技場（弘進ゴムアスリートパーク仙台） 

 応援よろしくお願いします 




